

# Chętniec do Sącza, czy Sącz do Chętnca?

Od pewnego czasu w przestrzeni publicznej krąży hasło przyłączenia gminy Chętniec do miasta Nowego Sącza. Sprawa jest dyskutowana w gabinetach urzędników i „na imieninach u cioci”. Temat wywołuje spore emocje, szczególnie wśród mieszkańców wiosek okalających stolicę powiatu.

Za ojca tego pomysłu uważa się **Krzysztofa Pawłowskiego**, założyciela i długoletniego rektora Wyższej Szkoły Biznesu – National Louis University, opromienionego ostatnio sławą skutecznego rzecznika budowy w Nowym Sączu „Miasteczka Multimedialnego”. W roli nieustępliwego i twardego obrońcy niepodległości i integralności gminy Chętniec występuje głównie jej wójt, **Bernard Stawiarski**. Cieszy się opinią solidnego samorządowca, umiającego liczyć pieniądze, bo zanim wygrał wybory, to z powodzeniem prowadził własny biznes. Do niedawna obaj panowie dyskutowali ze sobą na odległość, przerzucając się zdawkowymi opiniami za pośrednictwem żurnalistów.

Do pierwszego, bezpośredniego starcia między Pawłowskim a Stawiarskim doszło na gościnnej plebani w Marcinkowicach. Działo się 7 grudnia ub. r. podczas uroczystej kolacji, wieńczącej konferencję w Niskowej, poświęconej pamięci ks. prof. Bolesława Kumora. Świadcami słownego, na szczęście, pojedynku, były nie byle jakie osoby. Przy suto zastawionym stole siedział m.in. były premier, a obecnie eurodeputowany **Jerzy Buzek**, **Andrzej Szkaradek**, szef sądeckiej „S” i **Zygmunt Berdychowski**, prezes Fundacji Sądeckiej. Dyskusja Pawłowskiego ze Stawiarskim na temat przyłączenia Chętnca do Nowego Sącza chwilami była ostra. W jej ferworze oponenci zupełnie zapomnieli o pysznych, jak to

w Marcinkowicach, galaretkach, sałatkach, wędlinach i ciastkach. Nastroje starał się usmierać gospodarz, ks. proboszcz **Józef Babicz**, szukali jakiegoś kompromisu „kibice”. Opinie na temat, kto wygrał to pierwsze starcie były podzielone. Dlatego poprosiliśmy obu Panów o przedstawienie swojego stanowiska w sprawie, która obchodzi nie tylko mieszkańców gminy Chętniec. W tym numerze „Sądeczanina” znajdą nasi Czytelnicy obszernie wypowiedzi Krzysztofa Pawłowskiego i Bernarda Stawiarskiego na temat, czy należy przyłączyć Chętniec do Nowego Sącza, a może odwrotnie? Proszę samemu ocenić – kto ma rację? Zapraszamy Czytelników do dyskusji.

Redakcja



Od lewej: S. Stawiarski, J. Buzek, Z. Berdychowski, K. Pawłowski.

foto: Andrzej Parczek

